



ROLD SKOV OK

ÅRSBERETNING 2023

Status på klubben – og vore omgivelser

Lad os begynde beretningen med at konstatere at orienteringsklubben har det godt, og at klubben er eksponent for en række gode tilbud og hyggelige aktiviteter gennem årets løb.

I forbindelse med den ekstraordinære generalforsamling i september blev der tilført nye ressourcer til bestyrelsen, og vi er i fuld gang med både at konkretisere, men også løse opgaverne, og dermed nå de foreløbige mål, vi har sat os selv. Indledningsvist skal der også lyde en stor tak til alle jer, der enten er med i et af klubbens udvalg, løser enkeltstående opgaver eller på anden måde hjælper med at få klubben til at fungere.

Det, at påtage sig en opgave i RSOK, er en god anledning til at igangsætte og skabe gode begivenheder, og i øvrigt også en tilfredsstillelse når det gælder om både at sætte retning og skabe udvikling, der kan fremtidssikre vores dejlige idræt i skoven og især det unikke fællesskab, der hedder RSOK. Så kom bare – der er plads til flere i klubbens udvalg!

Vi har et godt omdømme – især hos Rebild Kommune der er en vigtig samarbejdspartner for os. Det samme gælder Naturstyrelsen, som i meget høj grad leverer adgangen til, at vi kan dyrke vores sport. Disse relationer plejes løbende med møder og samtaler, og især det forhold, at vi i høj grad lever op til og respekterer til de få retningslinjer som Naturstyrelsen udstikker for vores brug af deres skove.

I lokalområdet er det også påstanden, at vi er kendte – og anerkendte – blandt andet gennem artikler i medierne og deltagelse i forskellige af lokalområdets begivenheder.

Træningsløb

De ugentlige træningsløb er et af klubbens væsentlige fundament, og året har da også budt på en lang række gode lørdagsoplevelser. Fokus har været på træningsløb i velkendte skovområder og træningsløbsudvalget, og den faste stab af banelæggere og hjælpere, arbejder godt med at skabe gode oplevelser i skoven lørdag eftermiddag. Ikke mindst en stor tak til Otto Møller, som utrætteligt hjælper med klargøring til print og som printer kort til samtlige træningsløb.

Walther Rahbek, der er formand for kort-, trænings- og uddannelsesudvalget, vil uddybe træningsløbssæsonen nærmere i sin beretning.

Korttegning og skov

Et meget væsentligt fundament for udøvelsen af vores idræt er, at vi kan have et opdateret kort i hånden. Det kan vi takket være klubbens få korttegnere – med Walther Rahbek i spidsen – som bruger tusindvis af timer på at revidere og vedligeholde vores kort.

Det er en stor opgave, der løses efter en korttegningsplan, der sikrer at vi gennem nogle år kommer hele vejen rundt. Men da skoven har det med at vokse hver eneste dag, ligesom der sker skovarbejde, så vil der være unøjagtigheder, som man skal leve med – eksempelvis når vi løber t-løb.

Walther Rahbek uddyber også planerne for korttegning nærmere i sin beretning.

Ungdomsarbejdet og SoMe

Ungdomsarbejdet har været og er fortsat udfordret. Tidligere tiders store tilstrømning af ungdomsløbere er svundet ind til en mindre, men trofast flok, der deltager i træningen hver tirsdag eftermiddag. Arbejdet med at tilrettelægge og afvikle ungdomstræningen hviler hovedsageligt på forældre og de ældste ungdomsløbere. Men generelt er vi udfordret af få trænerressourcer og for få deltagere.

Tak til Laura Bobach, der har varetaget arbejdet med ungdomsafdelingen i bestyrelsen de seneste år. Laura træder nu ud af bestyrelsen for at hellige sig dels eksamensperioden i hendes studier og dels hendes egen o-løbskarriere på eliteniveau. Ny i bestyrelsen med ansvar for ungdomsområdet bliver Mette Byskov, som vælges til generalforsamlingen. Mette bringer mange erfaringer med ungdomsarbejde ind i bestyrelsen og bliver dermed et kompetent bindeled mellem bestyrelsen og ungdomsafdelingen.

Vi planlægger en større synligheds- og rekrutteringskampagne i 2024, som forhåbentlig kan betyde, at vi kan få vendt udviklingen og dermed se flere børn og unge til ungdomstræningen. Men det er et langt sejt træk, der kræver vedholdenhed og engagement – og overvejelser om vi gør det rigtige!

Laura Bobach vil uddybe nærmere i sin beretning.

Løbsarrangementer og sociale begivenheder

Året har budt på en række løbsaktiviteter, også selvom vi i år ikke har haft et større åbent løb. Sidstnævnte skyldes dels timingen på indmeldelse til kredsens terminsliste og det faktum, at der er lidt konkurrence om at få tildelt de deltagermæssigt interessante divisionsturneringer. Et forhold, som vi har fokus på for de kommende år.

Det har nu på ingen måde betydet, at arrangementsudvalget ikke har haft travlt. Med Helmut Hilden i spidsen har klubben afviklet en række arrangementer både store og små.

Formanden for arrangementsudvalget Helmut Hilden vil på selve generalforsamlingen uddybe de mange fine aktiviteter nærmere.

Konkurrenceløb – herunder divisionsturnering og DM-resultater

Deltagelsen i åbne konkurrenceløb har været god, og mange af klubbens medlemmer har nydt gode orienteringsoplevelser i andre skove rundt omkring i såvel Nordjylland men også længere væk. Et eksempel

herpå er Fynsk Sprint Cup der i 2023 fandt sted på Ærø, men også sommerferieløb i ind- og udland er populære.

Klubben deltog med en rimelig stor flok løbere til årets divisionsturneringer, selvom disse lå langt væk fra vores lokalområde. Trods en ivrig indsats måtte vi erkende, at konkurrencen fra de øvrige klubber i 2. division var for stor, så RSOK befinder sig nu i 3. division i 2024. Set i forhold til klubbens størrelse, fraværet af en stor mængde ungdomsløbere, så er det måske også her, vi lige nu hører hjemme. Og optimistisk set – så kan det jo også kun gå fremad herfra!

Medlemmerne har også deltaget i de forskellige discipliner i Danmarks mesterskaberne, hvilket har resulteret i en sølvmedalje til Jørgen Bruun til DM Ultralang i klassen H65.

Stort set alle vores dygtige eliteløbere, såvel til fods som på MTB-cyklen, løber eller cykler for andre klubber, hvilket er ganske naturligt, fordi både uddannelsesmuligheder, studier men også elitemiljø og træningsmuligheder er større, men der er alligevel grund til at være stolte af de ungdomsløbere, som klubben har fostret og lært orienteringens kunst. Fortsat held og lykke på jeres vej i livet som til de nationale og internationale mesterskaber.

Rekruttering

Klubben, med Orla Vitting i spidsen bistået af andre dygtige instruktører, tilrettelagde gennem foråret en tilbagevendende rekrutteringsindsats. Vi fik kontakt med ganske mange nye – såvel familier som voksne enlige – der gennem en række lørdage stiftede bekendtskab med orienteringsløb.

Til trods for notering af mailadresser og opfølgning både før og efter sommerferien, lykkedes det ikke at fastholde disse nye potentielle medlemmer i klubben. Det er svært at se, hvad vi kunne gøre anderledes uden at være påtrængende, og måske er resultatet blot et billede af tendensen til, at folk generelt ”shopper”, når det gælder afprøvning af nye fritidsaktiviteter.

Det er allerede nævnt, at vi gør forsøget igen i 2024, men bestyrelsens plan for rekruttering og synlighed i 2024 blev sat til debat på den kommende RSOK-dag, hvor vi fik gode input med hjem.

RSOK'erne

En institution i klubben – som er åben for alle!

Også i det forgangne år har RSOK'erne haft et særdeles omfattende og spændende program. Første mandag i måneden har en trofast skare af seniorer mødtes til en travetur i de omkringliggende skove og andre spændende steder, for at høre om for eksempel ”navnkundige træer eller gamle historier og anekdoter”. Marianne Brams har i flere år været tovholder for arrangementerne og mange tak for det.

Desuden står flere af RSOK'erne også for udsætning af poster til ungdomstræningerne. Her står Ole Jensen for rekrutteringen og koordineringen – så en stor tak herfor. Men også til vore løbsarrangementer kan vi altid regne med hjælp fra RSOK'kerne.

Så har du tid og lyst, er du meget velkommen til at deltage i de mange samlinger, som dette hyggelige forum i klubben afholder for hinanden. Men pas på - man bliver afhængig af det og det hyggelige selskab!

Information – intern og ekstern

Ugebrevet, som så dagens lys i 2023, er blevet taget godt imod. Det består af en opfordring til at deltage i det kommende lørdagstræningsløb, foruden at det i billeder og korte tekster beretter lidt om stort og småt i klubben. Det udkommer derfor også kun i ugerne op til et træningsløb, men er alligevel udsendt mere end 25 gange i årets løb.

Det er svært at vurdere, om det bliver læst, men vi tror og håber på, at det alligevel slipper gennem den til tider overvældende informationsstrøm, som sociale medier byder på. Derfor er det også planen, at vi forsætter hermed gennem 2024.

Derudover har vi genoplivet arbejdet med at udsende pressemeddelelser, når der har været nyt at berette, hvilket har betydet mange avisomtaler omkring rekrutteringskampagnen og klubbens løbsaktiviteter især i Rold Skov Bladet. Fremtiden for trykte ugeaviser er dog under pres, men indtil andet sker forsætter vi presseaktiviteterne, når der er en "god historie" at bringe.

Og så er vores website blevet moderniseret og opgraderet med flere informationer og nye fotos. Dels for at forny set i forhold til medlemmernes brug af websitet, men især for at give nye og potentielle medlemmer mere information om hvem og hvad RSOK er. Udtrykt gennem korte forklarende tekster og fotos.

Klubbens økonomi

Klubbens økonomi er god og velfunderet. Driftsresultatet udviser en overskud på kr. 40.000 og en egenkapital på kr. 276.000. Overskuddet skyldes dels en flot indsats fra mange med at skabe overskudsgivende aktiviteter og dels en særdeles kompetent økonomistyring af Mette Håkansson, der er klubbens mangeårige økonomichef. Samlet set faktorer, der er med til at skabe grundlaget for at afholde udgifter til gode medlemsoplevelser og dermed driften af klubben, men også fundamentet for nyanskaffelser af materiel og opgradering af vort klubhus.

Budget2024 udviser et resultat på knapt kr. 11.000.

Tallene uddybes nærmere ved Mette Håkanssons gennemgang af såvel Regnskab2023 og Budget2024 på generalforsamlingen.

Materiel og klubhus

Udvalget for klubhus, materiel og logistik med Orla Vitting i spidsen har taget godt fat om opgaverne. Længe ønskede nyanskaffelser er realiseret blandt andet i form af en ny trailer, nye klubtelte og ikke mindst oprydning og renovering af såvel depotet i skoven, som materielgaragen i klubhuset.

Hertil kommer, at varmesystemet i klubhuset er opgraderet med en ny varmepumpe, ligesom belysningen i huset er moderniseret, takket være en bevilling fra Norlys' vækstpulje og især Orlas kompetente styring af projekterne.

Klubhuset er en særlig historie i denne beretning. Nye planer for Skørping Ældrecenter, som er nærmeste nabo til klubhuset, resulterede i møde med Rebild Kommune, som stadfæstede vores brug af huset samt udarbejdelse af en egentlig brugsretsaftale, der nu træder i stedet for tidligere tiders mundtlige og sporadisk nedskrevne rettigheder til huset.

Samtidigt har bestyrelsen igangsat planer for modernisering af huset såvel udvendigt som indvendigt – planer og tanker som Orla Vitting vil uddybe i sin beretning.

Klubben organisatorisk

Klubben tæller ultimo 2023 knapt 140 medlemmer, hvilket er en svag fremgang siden årets start.

Vanskelighederne med at besætte bestyrelsesposterne resulterede i en meget velbesøgt ekstraordinær generalforsamling i september, hvor vi fik valgt en 6-m/k stor bestyrelse, samtidig med at vi tegnede et billede af, hvilken retning klubben skal udvikle sig. Dejligt at så mange var nysgerrige på den nye energi, der blev lagt op til.

Siden da har bestyrelsen og udvalgene arbejdet med at konkretisere mange af disse visioner og dermed omsætte dem til konkrete planer, samtidig med at vi har varetaget den generelle drift af klubbens og efterårets aktiviteter.

Mange af planerne blev fremlagt til nyskabelsen RSOK-dagen, der afvikledes ultimo januar. Denne dag var tænkt som en dag, hvor vi tager pulsen på klubben, samler op og udvikler på alle de mange løbende aktiviteter, men også en dag hvor vi åbner op for friske input og gode idéer til, hvordan vi fortsat kan udvikle klubben til det, som vi gerne vil have, den skal blive til – for fortsat at være aktuel og relevant for nuværende og kommende medlemmer.

Fremadrettet

Programmet for det kommende år er allerede i stor udstrækning lagt i klubbens udvalg, og det byder således på synlighed, træningsløb, mange sociale begivenheder og åbne løbsarrangementer. Hertil løbende kommunikation og nyskabelser i form af både RSOK-Dagen, men også opgraderinger af vort fine gamle klubhus.

Samt rekrutteringstiltaget i forbindelse med World Orienteering Week, som vi håber kaster nye blivende medlemmer af sig.

Orienteringsløb er en spændende udfordring på alle ude i naturen og i den friske luft. Men et medlemskab af RSOK er også muligheden for at være en del af et inkluderende fællesskab, hvor man individuelt kan tage gode tilbud ned fra hylderne, som man hver især har lyst til.

I bestyrelsen tror vi på det, vi gør, og vi ved, at medlemmerne vil bakke op, når vi beder om praktisk hjælp og en håndsrækning til at arrangere de gode oplevelser. Især fordi det at være med til at skabe oplevelser og aktiviteter, også er en stor del af det sociale fællesskab.

Der er rigtig mange ting, som vi er gode til, og som vi derfor skal fortsætte med og fastholde i årets program. Ressourcer og tid er ofte en knap vare hos mange, og derfor skal vi selvfølgelig også være opmærksomme på, at vi bruger kræfterne rigtig blandt såvel bestyrelsen og udvalgene og blandt medlemmerne. Kun derved kan vi optimere indsats og resultater.

TAK til alle der, både i det forløbne år men også fremadrettet, er klar til at hjælpe med at fastholde RSOK som en god orienteringsklub og et godt fællesskab at være en del af.

Med tak for 2023 – og med gode forventninger til 2024

Bestyrelsen